[image: image1.jpg]

НИЖНЕСЕРГИНСКОЕ  ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ДУМА

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

СОРОК ЧЕТВЕРТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ
от 25.02.2020      № 42
 г. Нижние Серги
О внесении изменений в решение Думы Нижнесергинского городского поселения от 31.03.2016 №194 «Об установлении  квалификационных требований к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы и (или) государственной службы либо стажу работы по специальности, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей муниципальных служащих Нижнесергинского городского поселения» (с изменениями от 27.04.2017 №275)
Руководствуясь Федеральным законом 2 марта 2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации" (в ред. Федерального закона от 16.12.2019 № 432-ФЗ), в соответствии с частью 1 статьи 6 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», с пунктом 2 статьи 6 Закона Свердловской области от 29.10.2007 № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области» (в редакции Закона Свердловской области от 03.03.2020 № 17-ОЗ), рассмотрев протест прокурора Нижнесергинского района от 18.06.2020 №01-476в-2020, Дума Нижнесергинского городского поселения

РЕШИЛА:

     1. Удовлетворить протест прокурора Нижнесергинского района  на решение Думы Нижнесергинского городского поселения от 31.03.2016 № 194 (в редакции от 27.04.2017 № 275) «Об установлении квалификационных требований к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы и (или) государственной службы либо стажу работы по специальности, профессиональным знаниям и навыкам, необходимых для исполнения должностных обязанностей муниципальных служащих Нижнесергинского городского поселения».

2.  Внести в решение Думы Нижнесергинского городского поселения от 31.03.2016 №194 «Об установлении  квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы и (или) государственной службы либо стажу работы по специальности, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей, для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Нижнесергинского городского
поселения» (с изменениями от 27.04.2017 №275) следующие изменения:

     - подпункт 1.4. пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1.4. Квалификационные требования к уровню профессионального образования и стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности для замещения муниципальными служащими соответствующих должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Нижнесергинского городского  поселения устанавливаются  с учетом единства основных квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Российской Федерации и в соответствии с классификацией должностей муниципальной службы:
1) высшие должности муниципальной службы - высшее образование не ниже уровня специалитета, магистратуры и стаж муниципальной службы или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее четырех лет; 2) главные должности муниципальной службы - высшее образование не ниже уровня специалитета, магистратуры и стаж муниципальной службы или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее двух лет либо стаж муниципальной службы или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее одного года (для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома);

3) ведущие и старшие должности муниципальной службы - высшее образование без предъявления требований к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки;

4) младшие должности муниципальной службы - профессиональное образование без предъявления требований к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки.»

3. Опубликовать настоящее Решение на официальном сайте Нижнесергинского городского поселения в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Нижнесергинского городского поселения по вопросам местного самоуправления (Жердеву Л.В.).

Председатель Думы

Нижнесергинского

Городского поселения                                                            А.А. Яковлев

Глава Нижнесергинского

городского поселения                                                            А.М. Чекасин